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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 نگرانی یکطرفه آنجلینا جولی!
 کاربری نوشــت: »میگن چرا آنجلینا جولی برای دخترای ایرانی استوری 
و پســت می ذاره ولی برای دختر دانشجوی معترض کشور خودش لالمونی 
گرفته؟؛ درک کنیــد عزیزان، هم خرج زندگی زیــاده، هم دلش نمی خواد 

آزادی بیان آمریکایی رو روش اعِمال کنن!«
 برافراشته تا قلب آمریکا

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »یادتونه پرچممون توی سفارت رو که 
افتاده بود... حالا همون پرچم توی قلب آمریکا به اهتزاز در اومده...«
 شوخی به نام مهد دموکراسی و آزادی

 کاربری با اشــاره به رفتار پلیس آمریکا با دانشجویان معترض نوشت: »نه 
رگ گردن پلیس رو با چاقو زدن، نه شیشــه های دانشــگاه رو شکستن ، نه 
آمبولانسی آتیش زدن، نه کشته سازی کردن ، نه دنبال تجزیه طلبی هستن، 
اصــا قابل قیاس با زن زندگی آزادی هم نیســتن، اینا آزادی خواهان مردم 

مظلوم غزه هستن، آره این جا مهد دموکراسی و آزادی است!«
 اثبات کارایی تسلیحاتی ایران

 محمد صرفی: »وزیر دفاع آمریکا گفته ایران پس از حمله به رژیم اسرائیل 
باید در کارایی تســلیحات خود تردید کند. اینکه ۱۰ کشور دست به دست 
هــم دادند تا از رژیم صهیونیســتی دفاع کنند و در نهایــت هم آنچه ایران 
می خواســت رخ داد، گویای همه چیز اســت. این درحالی است که به قول 

خودشان ایران فقط نوک کوه یخ را رو کرد.«
 دنیای فردا، دنیای بدون اسرائیل

 فردوس با انتشار این تصاویر نوشت: »و تو آن زمان که با دست خالی میان 
دود و آتش مقابل رژیم تا دندان مســلح ایســتاده بودی هرگز فکرش را هم 
نمی کردی ، روزی برسد که زنانی چفیه برسر از قلب آمریکا صدای مظلومیت 

و حقانیت شما را بشوند... دنیای فردا دنیای بدون اسرائیل است.«
 تضمین جنایت

 عبدالله گنجی: »قتل عام بیماران را تا حالا شــنیده بودید؟ ده ها جنازه از 
بیمارستان ناصر غزه بیرون کشیده شــده. مشابه آن در بیمارستان شفا نیز 
اتفاق افتاد. چنین جنایتی در جهان فقط در قباله صهیونیست هاست. نه آبرو 
دارند که از آن بترسند و نه از ناحیه شورای امنیت احساس خطر می کنند.«

 دیپلماسی فعال با پشتوانه میدان قوی
 فاطمه موحــدی: »نه تحریم های ظالمانه علیه ایران، نه عدم ســازش با 
آمریــکا و نه حتی عملیات وعده  صادق نتوانســت ما رو در دنیا منزوی کنه؛ 
دومیــن اجاس بین المللی ایران و آفریقا با حضور مقامات اقتصادی بیش از 
٣۰ کشور آفریقایی تنها بخشی از دیپلماسی فعال به پشتوانه  میدان قویست.«

پرچم دختران ایرانی بالاست
 محمــد اکبرزاده با انتشــار این 
تصویر از ورزشکار بانوی کشورمان 
نوشــت: »نازنین فاطمــه عیدیان، 
رکــورد ایــران در دوی ۴۰۰ متر 
مانع را شکســت و بــرای اولین بار 
در تاریخ، مدال طای قهرمانی آسیا 
را برای کشــور کســب کرد پرچم 

دختران ایران بالاست.«
 یادگاران آسمان غرب ایران

 ســبحان برکتی با زنده کردن یاد شهید شیرودی در سالگرد شهادت این 
شــهید، نوشــت: »امروز روز آرام گرفتن صدای کسیه که می گفت من برای 
مردمم هرکاری می کنم. و هر کاری تونست کرد، تا شد یکی از ٣۰۰ خلبان 
شــهید کشور و خون پاکش پاشیده شد روی خاک این سرزمین؛ قرن ها هم 
بگذره یاد تاریخ می مونه که چه علی اکبرشیرودی هایی در آسمان غرب پرپر 

شدند تا دست اجنبی به خاک این سرزمین نرسه.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

ریزش کوه و صاعقه در افغانســتان 
دست کم 6 کشته برجای گذاشت.

  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دفتر 
مطبوعاتی استانداری ننگرهار دیروز اعام کرد: 
چهار نفر براثر ریزش کوه در منطقه »درونته« 
از توابع استان لغمان در شرق افغانستان جان 
خود را ازدست دادند. این حادثه زمانی بوقوع 

پیوســت که سنگ های سرازیر شده از کوه بر سر خودرو های سواری در این 
مسیر فرود آمد، جان باختگان این حادثه سرنشینان دو خودرو سواری بودند. 
درپی این حادثه جاده پرتردد کابل- جال آباد نیز به روی رفت و آمد بســته 
شد. خبر دیگر اینکه براثر صاعقه در استان های پنجشیر و بدخشان افغانستان 

نیز دو نفر از جمله یک زن و یک مرد جان خود را از دست دادند.

 ۶ کشته 
بر اثر ریزش کوه 

و صاعقه 

افغانستان

آمریکا«  ریه  »انجمن  گزارش جدید   
از »کیفیت هــوا« در ایالات مختلف این 
کشــور نشــان می دهد افزایش حجم 
آلاینده های کشــنده طی ۲۵ سال اخیر 

بی سابقه بوده است.
به گزارش ایســنا، در گزارش ۲۰۲۴ این 
سازمان تاکید شده است مردمِ ایالات متحده 
طی ۲۵ ســال گذشته بیشــترین تعداد روزهایی با هوای »بسیار ناسالم« و 
»خطرناک« را به دلیل افزایش انتشــار آلودگی ناشــی از ذرات معلق تجربه 
کردند. همچنین در مجموع این گزارش نشــان می دهد که ۱٣۱ میلیون نفر 

)٣۹ درصد( در مناطقی با سطوح ناسالم آلودگی هوا زندگی می کنند.
گزارش امسال شامل جدیدترین داده های کیفیت هوای تضمین شده از 
ســال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ میادی و به روزرسانی شــده است تا استاندارد 
ســالانه آلودگی ذرات جدید را که آژانس حفاظت از محیط  زیســت ایالات 

متحده )EPA( در فوریه ۲۰۲۴ نهائی کرد، منعکس کند.
رئیس و مدیرعامل انجمن ریه آمریکا در این باره گفت: ما از ۲۵ ســال 
گذشــته تاکنون که این تحقیق را دســت گرفتیم در زمینه پاکســازی هوا 
پیشــرفت هایی داشتیم که بخش عمده ای از آن به دلیل اجرای قانون هوای 
پاک اســت با این حال، زمانی که تهیه این گزارش را شــروع کردیم، تیم ما 
هرگــز تصور هم نمی کــرد که در این بازه زمانی بیــش از ۱٣۰ میلیون نفر 
همچنان هوای ناسالم تنفس می کنند. »هارولد ویمر« افزود: تغییرات اقلیمی 
نیز در این زمینه بی تاثیر نیســت. هر روز که ســطوح ناسالم ازن یا آلودگی 
ذرات معلق وجود دارد به این معنی اســت که شخصی – کودک، پدربزرگ، 
مادربــزرگ، عمو یا مادر – در تقای نفس کشــیدن اســت. ما باید کارهای 
بیشــتری انجام دهیم تا اطمینان حاصل شــود که همه هوای سالم تنفس 
می کنند. همچنین این گزارش نشــان داد از هر ۱۰ نفر تقریبا چهار نفر در 
منطقه ای زندگی می کنند که حداقل در یک معیار آلودگی هوا امتیاز منفی 
دارد. به گزارش مرکز اطاع رســانی انجمن ریه آمریکا، آلودگی هوا با ذرات 
ریز که به عنوان PM۲.۵، آلودگی ذرات یا دوده نیز شناخته می شود، می تواند 
کشنده باشد. این ذرات از آتش سوزی جنگل ها، اجاق های چوبی، نیروگاه های 
زغال سنگ، موتورهای دیزل و منابع دیگر می آیند. این ذرات میکروسکوپی 
می توانند حمات آسم، حمات قلبی و سکته مغزی را تحریک کرده و باعث 

سرطان ریه شوند.

 رکوردشکنی 
آلودگی هوا

 در ۲۵ سال اخیر 

آمریکا

معاون درمــان وزارت بهداشــت گفت: 
هزار و ۸۰۰ پزشــک عمومی و متخصص در 
دولت سیزدهم با هدف ارائه خدمات بهتر به 
شهروندان به ظرفیت درمانی کشور افزوده شد.

سعید کریمی با اعام این خبر در حاشیه افتتاح 
طرح های درمانی خراسان شمالی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: برای ماندگاری پزشکان در مناطق کم برخوردار 
باید بسته های تشویقی در نظر گرفته شود که در این 
راســتا تاکنون اقداماتی نیز انجام شده است. اکنون 
روزانه ۱۵ میلیون ریال برای هر پزشــک در مناطق 

کم برخوردار پرداخت می شود و میزان دریافتی پزشک 
تمام وقــت در بخش دولتی برابــر دریافتی بخش 
خصوصی اســت. همچنین در گذشته سقف خاصی 
برای دریافتی پزشکان تعیین و مالیات های خاصی 
از آنها دریافت می شد اما در دولت سیزدهم نه تنها 
مالیات هــا کاهش یافت بلکه حق ماندگاری و مقیم 

بودن نیز به پرداختی های آنها افزوده شد.
کریمی اظهار داشــت: تامیــن ۲۵ هزار تخت 
بیمارستانی از برنامه های وزارت بهداشت است که از 
این تعداد طی عملکرد دولت ۱۶ هزار تخت تامین 

شده است. ۹ هزار تخت بیمارستانی نیز تا شهریورماه 
امسال به ظرفیت درمانی کشور افزوده خواهد شد.

وی با بیان اینکــه ۸۵ درصد تجهیزات درمانی 
کشور تولید داخل است، ادامه داد: بیشتر تجهیزات 
درمانی بیمارســتان ها و مراکز درمانی تولید داخل 
کشــور اســت اما با این وجود برخی از تجهیزات با 
فناوری پیشــرفته از خارج وارد می شــود. رویکرد 
حوزه درمان وزارت بهداشت نیز در تامین تجهیزات 
بهبود سامتی مردم است. بنا به این گزارش، ۹ طرح 
درمانی، آموزشی و رفاهی روز شنبه با حضور معاون 

درمان وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در 
شهرستان های خراسان شمالی افتتاح و کلنگ زنی 
شــد. طرح های افتتاحی شــامل بخــش  ام آرآی و 
سی تی اســکن بیمارستان امام حســن)ع( بجنورد، 
بخش دیالیز رازوجرگان، بخش دیالیز فاروج، بخش 
وی آی پی بیمارستان امام خمینی)ره( شیروان، مرکز 
تصویربرداری دیجیتال و همراه ســرای بیمارستان 
امام علی)ع( بجنورد است. طرح های کلنگ زنی شده 
نیز شامل مجتمع آموزشی بیمارستان خاتم الانبیاء 

شیروان و طرح توسعه بیمارستان جاجرم است.

سرویس اجتماعی- 
 رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور با اعلام رو به رشد بودن بهره مندی مردم 
از خدمات روانشناسی، از بیمه ها درخواست کرد 
که خدمات روانشناسی و مشاوره را بیشتر تحت 

پوشش قرار دهند.
به گزارش کیهان، تمایل به اســتفاده از خدمات 
روانشناسی و مشــاوره در سال های اخیر رو به رشد 
بوده و عاوه  بر اســتقبال مردم از این خدمات، تعداد 
زیادی از دانشــجویان نیز به سمت رشته های علوم 
روانشناسی و تربیتی رفته اند. البته به نظر می رسد باز 
هم تناسب تعداد روانشناسان و میزان اقبال مردم به 
خدمات روانشناسی و مشاوره در اقصی نقاط کشور باید 
بهبود یافته و از طرفی برای تسهیل استفاده مردم از 
این خدمات، تسهیات ویژه ای مثل تخصیص بیمه ها 
اعِمال شــود. امروز نهم اردیبهشت ماه مصادف با روز 
روانشــناس اســت و به همین مناسبت با دکتر علی 
فتحی آشتیانی، رئیس ســازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره درباره میزان توجه مردم به خدمات روانشناسی 
و مشــاوره و همچنین وضعیت تخصیص بیمه های 

روانشناسی گفت و گو کرده ایم.
اقبال رو به رشد مردم به روانشناسی

 از 20 سال گذشته تاکنون
علی فتحی آشتیانی درباره میزان اقبال مردم به 
خدمات روانشناسی و مشاوره در سال های مختلف 
تا به امروز به کیهــان گفت: در دو دهه اول انقاب 

اسامی، اقبال مردم به استفاده از خدمات روانشناسی 
و مشــاوره کمرنــگ بود، زیرا در آن زمان مســائل 
مختلفــی مثل جنگ در کشــورمان به قدری مورد 
توجه بود که امکان پرداختن به ارائه و اســتفاده از 
خدمات روانشناســی و مشاوره وجود نداشت. با این 
حال، از ۲۰ سال قبل و از زمان تصویب و اباغ قانون 
ســازمان نظام روانشناسی و مشاوره از سال ۱٣۸۲، 
توجه و اشتیاق زیادی برای مراجعه به روانشناس و 
مشــاور در بین مردم ایجاد شد و جامعه متوجه شد 
که در کنار مسائل جسمانی، بعُد دیگری به نام بعد 

روانشناختی وجود دارد که قبا نسبت به آن بی توجه 
بود. فتحی آشتیانی با بیان اینکه سامت انسان دارای 
ابعاد جسمانی، روانی، اجتماعی و معنوی است، افزود: 
در دهه های اول انقاب کمتر به بعد سامت روانی، 
اجتماعی و معنوی پرداخته می شد و عمدتا مردم به 
بعد جسمی خود توجه می کردند. همه این موارد با 
افزایش سطح آگاهی جامعه میسر شد و شاهد بودیم 
که با رشــد آگاهی جامعه، اقبال مردم به استفاده از 
خدمات روانشناسی و مشاوره نیز بیشتر شد، بنابراین 
وضعیت مراجعه مردم به روانشناس هم اکنون نسبتا 

خوب است اما هنوز هم جا دارد که گسترش یابد.
 هزینه های روانشناسی برای مردم زیاد است

وی در پاسخ به این سؤال که یکی از چالش های 
مردم برای مراجعه به روانشــناس، تمایز روانشناس 
واقعی با روانشناس نما ها و همین طور هزینه های نسبتا 
بالا و تخصیص نیافتن بیمه برای این خدمات است، 
توضیح داد: وقتی آگاهی مردم بالاتر برود، تمایز بین 
روانشــناس واقعی و روانشناس نما ها را نیز تشخیص 
می دهنــد و افزایش این آگاهی وظیفه رســانه های 
رسمی است، باید فواید مراجعه به مشاوره و روانشناس 
برای مردم تبیین شود و ضمناً مردم بدانند که اسامی 
روانشناسان و مشاوران دارای مجوز فعالیت در سایت 
رسمی سازمان نظام روانشناسی موجود است، این گونه 
جلوی فعالیت روانشــناس نما ها تا حد زیادی گرفته 
می شــود. رئیس ســازمان نظام روانشناسی در مورد 
تعرفه های خدمات روانشناسی و مشاوره بیان داشت: 
امسال تعرفه های خدمات روانشناسی و مشاوره افزایش 
یافته اســت، اما همین افزایش هم جوابگوی هزینه 
کلینیک های روانشناســی نیست، با این حال اگرچه 
هم اکنون دو گرایش روانشناسی بالینی و سامت را 
بیمه سامت تحت پوشش قرار داده است، اما به دلیل 
محدودیت تخصیص بیمه های روانشناسی، هزینه های 
موجود ممکن است برای بسیاری از مردم زیاد باشد، 
بنابراین بیمه ها باید خدمات مشــاوره و روانشناسی 
بیشــتری را تحت پوشش قرار دهند تا فشار کمتری 
به متقاضیان استفاده از خدمات روانشناسی وارد شود.

رئیس سازمان نظام روانشناسی در گفت وگو با کیهان:

 با رشد آگاهی جامعه
 اقبال به خدمات روانشناسی و مشاوره بیشتر شده است

معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی:

عمده شکایات مردمی از پزشکان در حوزه زیبایی است

به دنبال انتشار خبری درخصوص پلمب یک بیمارستان در شمال 
تهران به دلیل کشــف حجاب، مرکز اطلاع رسانی پلیس این خبر را 

تکذیب و توضیحاتی را در این خصوص ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، دیروز تصاویری در فضای مجازی منتشر و در توضیح آن 
ادعا شده بود که بیمارستان محب مهر در شمال تهران به دلیل کشف حجاب 
پلمب شده است. در پی این ادعا مرکز اطاع رسانی پلیس پایتخت موضوع را 
تکذیب و اعام کرد:  »درپی انتشار فیلم پلمب بیمارستان محب مهر به علت 
کشف حجاب، به آگاهی می رســاند که این موضوع کذب است. اصل ماجرا 
این است که پس از تماس عوامل درمانی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ و 
حضور مامور پلیس در بیمارستان، مشخص شد که دو بیمارستان محب مهر 
و  هاشمی نژاد دارای یک در مشترک هستند و همین موضوع سبب اختافات 
حقوقی و مِلکی توسط بیمارســتان های مذکور، نرده گذاری و پلمب این در 
شده است.« در ادامه این اطاعیه با تاکید بر اینکه »فعالیت هر دو بیمارستان 
در حال انجام اســت«، آمده است:  »هر بیمارســتان در ورودی مجزایی هم 
دارد که برای تردد مراجعین اســت.« مرکز اطاع رسانی پلیس همچنین در 
پایان تاکید کرده که »پلیس هرگونه خبری مبنی بر پلمب مرکز درمانی به 
دلیل کشــف حجاب را صحیح ندانسته و آن را تکذیب می کند. از مردم نیز 

درخواست می شود تا اخبار را از رسانه های رسمی کشور پیگیری کنند.«

پلیس:
 پلمب یک بیمارستان به دلیل کشف حجاب 

در شمال تهران صحت ندارد

معاون درمان وزارت بهداشت:

 1800 پزشک در دولت سیزدهم به ظرفیت درمانی کشور افزوده شد

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری مردی که به بهانه کمک 
کردن در خرید بلیت مترو اقدام به دریافت کارت بانکی شهروندان و 

تعویض آن با کارت دیگر کرده بود، خبر داد.
به گزارش ایســنا، ســردار علی ولی پور گودرزی گفت: چندی پیش زن 
جوانی به پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه و با طرح شــکایت 
خود گفت که قصد داشته تا در مترو بلیت بخرد که مرد میانسالی نزد او رفته 
و با چرب زبانی کارت ایــن زن را برای کمک کردن در پرداخت از او گرفت، 
اما ســاعتی بعد با پیامک بانکی برداشت پول متوجه شده که این مرد کارت 
او را گرفته و کارت دیگری را در اختیار او گذاشــته اســت. ولی پور گودرزی 
افزود: کارآگاهان در نخستین گام برای تحقیقات میدانی راهی ایستگاه مورد 
نظر شدند و با بازبینی دوربین های مداربسته هویت متهم را شناسایی کردند 
که در ادامه نیز مشــخص شد وی از افراد زیادی با همین شیوه سرقت کرده 
اســت. کارآگاهان در گام بعدی با روش های علمی و بررســی های تخصصی 
مخفیگاه متهم را شناسایی کرده و پس از انجام هماهنگی های لازم با مرجع 
قضائی و اخذ مجوز عملیات، این فرد را در یک عملیات پلیسی دستگیر و به 
مقر انتظامی منتقل کردند. وی ادامه داد: متهم پس از انتقال به پایگاه هفتم 
پلیس آگاهی هدف تحقیقات قرار گرفت و در جریان بازجویی های انجام شده 
به جرم ســرقت از کارت بانکی مالباخته با شگرد تعویض کارت اعتراف کرد. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه متهم برای روشن شدن زوایای 
پنهــان پرونده در اختیار کارآگاهان پایــگاه هفتم پلیس آگاهی قرار گرفت، 
خاطرنشان کرد: چنانچه شهروندان با این شگرد هدف سرقت قرار گرفته اند 

می توانند به پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه کنند.

معاون انتظامی ســازمان نظام پزشــکی 
گفت: مراکز فاقد مجوز و زیرزمینی منشــأ 
 اصلــی صدمات به زیبایی و ســلامت مردم 

هستند.
محمدرضا خردمند در گفت وگو با تســنیم در 
پاسخ به این سؤال که عمده شکایات مردم به کدام 
اقدامات پزشکی مربوط است؟ اظهار داشت: در تمام 
جهان در رشته هایی که اعمال جراحی پرخطرتری 
وجود دارد احتمال صدمه به بیمار نیز بیشتر است و 
به دلیل پرریسک بودن اعمال جراحی در حوزه های 
زنان، ارتوپدی و جراحی، شکایات و محکومیت ها در 
این تخصص ها نیز بیشتر است اما در سال های اخیر 
بیشتر آسیب ها در حوزه زیبایی بوده است و اکنون 
بیشترین شکایات مردمی در زمینه خدمات زیبایی 

و ترمیمی است.

 مراکز زیرزمینی منشأ اصلی صدمه به زیبایی مردم
خردمند افزود: در زمان حاضر مراکز زیبایی به دو 
دسته تقسیم شده اند؛ یک دسته از این مراکز توسط 
پزشکان تحصیل کرده که عضو سازمان نظام پزشکی 
و دارای مجوز مرکز تخصصی پوســت و مو هستند 
اداره می شــود و دسته دیگر توسط افرادی که فاقد 
تحصیات و مجوزهای پزشــکی هستند اداره و این 
خدمات زیبایی ارائه می شــود که دسته دوم، یعنی 
مراکز فاقد مجوز و صاحیت، منشــأ اصلی صدمات 
فوق العاده زیادی هســتند که به ســامت و زیبایی 

مردم وارد می شود.
وی با ابــراز اینکه جبران این صدمات بســیار 
مشکل و پرهزینه است؛ هشدار داد: صدمات ناشی از 
جراحی و انجام اقدامات زیبایی در مراکز زیرزمینی 
و فاقد مجوز و صاحیت پزشکی، در بسیاری از موارد 

متأسفانه اصاً قابل برگشت نیست.
معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی در پاسخ به 
این ســؤال که آیا پزشکان عمومی حق انجام اعمال 
زیبایی را دارند؟ بیان داشت: پزشکان عمومی بیش 
از ۹۰ درصد اورژانس های بیمارســتان های کشور را 
اداره می کننــد و بیماران در بدو ورود در اورژانس ها 
عمدتاً توسط پزشــکان عمومی معاینه می شوند و 
سپس پزشکان متخصص به ادامه درمان می پردازند 
اما برای ورودشــان در حوزه زیبایی، باید کمیسیون 
تعیین صاحیت ها تعییــن تکلیف و حدود وظایف 
پزشــکان را معین کند تا این نابســامانی که وجود 

دارد برطرف شود.
 مجازات قصور پزشکی در حوزه زیبایی

خردمند درباره قصور پزشکی در حوزه زیبایی و 
مجازات آن نیز گفت: اگر صدمه به بیمار، محرز شود 

پزشک باید دیه پرداخت کند و اگر شکایت انتظامی  
شود در مراجع انتظامی نیز محکومیت اعمال خواهد 
شد، همچنین قانون مجازات اسامی برای مواردی که 
قصور پزشکی منجر به فوت شود مجازات حبس را 
در نظر گرفته است اما سازمان نظام پزشکی معتقد 
است که این مجازات باید به جرائم نقدی یا خدمات 
پزشکی تبدیل شود تا مردم از دسترسی به پزشک 

محروم نشوند.
وی با اشــاره به این که در قانون ســازمان نظام 
پزشکی، وظیفه نظارت به عهده سازمان نظام پزشکی 
گذاشته نشده است؛ ادامه داد: وظیفه نظارت بر مراکز 
درمانی و عملکرد پزشکان به عهده معاونت های درمان 
و بهداشــت وزارت بهداشت و دانشــگاه های علوم 
پزشکی است البته در جرائم مشهور ضابطین قضائی 

نیز می توانند به موضوع ورود پیدا کنند.

گمشده
صاحب عکس به نام سیدمحســن ظاهرحسینی فرزند 
ســیدنصرالله از تاریــخ 1402/9/30 از منــزل خارج 
و تاکنون بازنگشــته اســت. کســانی که از نامبرده 
اطلاعــی دارند خواهشــمند اســت به شــماره های 
09910547377 و 09160710983 اطلاع 
داده و خانــواده ای را از نگرانــی برهانند. ضمنا یابنده 

مژدگانی خوبی دریافت خواهد کرد.

رئیس پلیس فتا فراجــا از آغاز طرح عملیات 
علیــه تبلیغ کنندگان فروش ســلاح و مهمات و 
ترویج کنندگان خشونت در فضای مجازی طی سال 

جاری خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار وحید مجید 
گفت: در جهت پاکســازی و ارتقای امنیت فضای مجازی 
دو طرح عملیاتی ویــژه پلیس فتا علیه تبلیغ کنندگان و 
فروشندگان ســاح، مهمات و اقام ممنوعه و همچنین 
مقابله با پدیده ترویج خشونت و اراذل و اوباش در فضای 
سایبر در حال اجرا است. در این راستا ٣۴ کار گروه ویژه 
عملیاتی و اطاعاتی درخصوص رصد تارنما های مجرمانه 
و شناســایی مجرمان این دو حوزه که همواره پاکسازی و 
امنیت آن مورد درخواست هموطنان است، شروع به اجرای 

طرح کرده اند. سردار مجید افزود: بر اساس تجزیه، تحلیل و 
رصد های صورت گرفته در فضای مجازی بیش از ۹۰ درصد 
تبلیغات فروش و واگذاری ساح، مهمات، افشانه و شوکر 
الکتریکی صرفاً یک ترفند کاهبردارانه از سوی مجرمان 
سایبری به جهت کاهبرداری مالی از متقاضیان محسوب 
می گردد و در حقیقت این افراد کاهبردار هیچ گونه اقامی 
نظیر ســاح، مهمات و... به درخواســت کنندگان واگذار 
نخواهنــد کرد. وی با تاکید بر عــزم جدی پلیس فتا در 
برخــورد با این دو پدیده مخل امنیت و آرامش هموطنان 
در فضای مجازی؛ از کاربران خواســت؛ ضمن مشارکت با 
پلیس فتا در پاکسازی فضای مجازی در صورت مشاهده 
موارد مشکوک و مجرمانه موضوع را از طریق شماره تلفن 

۰۹۶٣۸۰ به پلیس فتا گزارش کنند.

آغاز عملیات پلیس فتا برای برخورد با فروش سلاح و مهمات 
در فضای مجازی

موضــوع  گفــت:  علــوم  وزیــر 
جوسازی درخصوص اخراج استادان صحت 
ندارد، آنها چشم  و چراغ دانشگاه و جامعه 
هستند که همواره از توان علمی و تخصصی 
این نخبگان برای پیشــرفت کشور بهره 

خواهیم برد.
به گــزارش ایرنا، محمدعلــی زلفی گل در 
حاشــیه کلنگ زنی یک طرح آموزشی دانشگاه 
یاسوج اظهار داشت: به طور یقین هیچ اخراجی 
بدون دلیل و با نگاه سیاســی و یا بدون توجه 
به توانمندی ها و ظرفیت های آنها نبوده است. 
استادان ســرمایه های جامعه و افتخار جامعه 
دانشگاهی هستند و یک سری قوانین و مقررات 

وجود دارد که هر کسی آن را رعایت کند، هیچ 
مشــکلی برایش پیش نمی آید. زلفی گل افزود: 
بــرای نمونه یک عضو هیئــت  علمی باید نظم 
کاس، اداری و حرفه ای را به طور کامل رعایت 
کنــد، چنانچه یک عضو هیئــت  علمی نتواند 
ترفیع ســالانه اش را بگیرد شامل رکود علمی 
می شود. به هرحال باید تبدیل وضعیت اعضای 
هیئت علمی توســط مرجع ذی صاح بررسی و 
تأیید شود. وی ادامه داد: تعداد کمی از اساتید 
در سطح دانشگاه ها اخراج شدند و بدون تردید 
مشــکاتی در زمینه آموزش، پژوهش و موارد 
دیگری داشــتند، خیلی از این افراد بازنشسته 

بودند که جزو افراد اخراجی قلمداد شدند.

وزیر علوم:

برخی جوسازی ها در زمینه اخراج استادان 
صحت ندارد

رئیس دانشگاه فرهنگیان:

دانشجویان سال سوم دانشگاه ها برای معلمی بورسیه آموزش و پرورش می شوند
رئیس دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه 
دانشجویان سال سوم دانشگاه ها، بورسیه 
دانشگاه فرهنگیان می شوند، گفت: امسال، 
۱۰ هزار دانشجو از طریق این بورسیه جذب 

آموزش و پرورش خواهند شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رجبعلی 
برزویی، اظهار داشــت: طرحی قرار است از مهر 
امسال اجرا شود که »راتبه معلمی« نام دارد. در 
این طرح از ظرفیت دانشگاه های کشور برای جذب 

دانشجو معلم استفاده خواهد شد. 

برزویــی افزود: آیین نامه راتبه معلمی تا یک 
ماه آینده برای تصویب به شــورای عالی آموزش 
ارسال می شود که از مهر امسال پذیرش دانشجو 

در دانشگاه فرهنگیان صورت خواهد گرفت. 
وی یادآور شد: دانشجویانی که در دانشگاه های 
خوب و ســطح بالا درس می خواننــد فراخوان 
خواهند شد به طوری که دانشجویانی که دو سال 
از درس دانشــگاه را گذرانده باشند با یک سری 
حداقل های معدلی و شــرایط های متعددی که 
گذاشته خواهد شد، فراخوان می شوند که از سال 

دوم تحصیلی بورسیه آموزش و پرورش می شوند 
و مثل بقیه دانشجویان دانشگاه فرهنگیان، نیروی 
آموزش و پرورش خواهند شــد. این دانشجویان 
عاوه  بر درس های که در دانشگاه مبدا می گذرانند 
درس های مورد نیاز دانشــگاه فرهنگیان را نیز 

خواهند گذراند. 
رئیس دانشــگاه فرهنگیان ادامه داد: حدود 
٣۰ تا ۴۰ واحد درسی که شامل تربیتی و مورد 
نیاز دانشگاه فرهنگیان است، این دانشجویان طی 
خواهند کرد. این دانشجویان دو مدرکی خواهند 

بود که هم از دانشــگاه اصلی مــدرک خواهند 
گرفت و هم از دانشگاه فرهنگیان مدرک دریافت 
خواهند کرد و این کار مشترکی بین دو دانشگاه 

خواهد بود.
برزویی گفت: پیش بینی می شود که در سال 
اول اجــرای این طرح ۱۰ هزار دانشــجو جذب 
دانشگاه فرهنگیان شــود. به گفته برزویی، این 
دانشجویان جذب و استخدام دانشگاه فرهنگیان 
می شوند و همچنین از معافیت سربازی و دیگر 
مزایای دانشگاه فرهنگیان بهره مند خواهند شد.

پابندهای الکترونیکی سارقان چگونه عمل می کنند؟
رئیس پلیس آگاهــی پایتخت با بیان اینکه 
پابندهای الکترونیکی سارقان ۴۸ ساعت شارژ نگه 
می دارد، افزود: در صورت تمام شدن شارژ پابند 
در کمترین زمان فرد سابقه دار دستگیر می شود.

سردار علی ولی پور گودرزی به ایرنا گفت: طرح 
پابند الکترونیکی که برای مجرمان و ســارقانی که 
ســابقه دار هستند ممکن است نواقصی داشته باشد 

اما بســیار کم اســت. ولی پور گــودرزی ادامه داد: 
پابندها ۴۸ ســاعت شــارژ را نگه می دارند و مجرم 
به صورت مستمر توســط ماموران رصد می شود و 
اگر شــارژ به حدود ۵۰ درصد برسد به وی با ارسال 
پیامک تذکر شــارژ مجدد می دهیم. اگر شارژ پابند 
الکترونیکی به ۲۰ درصد برســد با فرد ســابقه دار 
تماس گرفته می شــود و از او می خواهیم که آن را 

شارژ کند. وی افزود: اگر فرد سابقه دار پابند را شارژ 
نکند یعنی از دستور پلیس و دستور قضائی تمکین 
نکرده و دوبــاره علیه او اعام جرم می کنیم. رئیس 
پلیس آگاهی پایتخت با بیان اینکه اجازه نمی دهیم 
شارژ این پابندها قطع شــود، یادآور شد: اگر شارژ 
این پابند قطع شــود بافاصله به گشت های آگاهی 
و کانتری محل اطاع رســانی می کنیم البته اتاق 

مانیتورینگ به صورت ۲۴ ساعته فعال است و همه 
رده های پلیس در کمترین زمان نسبت به بازداشت 
فرد اقدام می کنند. ولی پور گودرزی گفت: نحوه شارژ 
این پابندها با یک سیم و از طریق برق است و برای 
شارژ این پابندهای الکترونیکی نیاز به باز کردن آن 
نیست. این پابندهای الکترونیکی ضدآب است و حتی 

در آب هم از کار نمی افتد. 

فرماندار عنبرآباد اســتان کرمان گفــت: در نتیجه تیراندازی 
شــامگاه جمعه حین برگزاری جشن عروسی، خاله عروس و خواهر 

داماد جان خود را از دست دادند. 
یزدان افشــاری پور در گفت و گو با ایرنا افزود: فردی که به دلیل مصرف 
مشــروبات الکلی در حالت عادی نبوده است با ساح جنگی کلت تیراندازی 
کور می کند که این دو نفر که ٣۰ و ۲٣ ســاله بودند جان خود را از دســت 
می دهند. افشــاری پور ادامه داد: بارها در مورد خطرات تیراندازی در عروسی 
و این رســم نامناســب اخطار داده شده اســت و رفع کامل آن نیاز به کار 
فرهنگی بیشتر دارد. وی یادآور شد: برای مقابله با توزیع و مصرف مشروبات 
الکلی برنامه  داریم و جمع آوری ساح غیرمجاز در کل جنوب استان هم طی 
ماه های اخیر تشدید شده است. آذرماه سال گذشته نیز در تیراندازی در یک 

عروسی در عنبرآباد فردی جان باخته بود.

تیراندازی در عروسی ۲ قربانی گرفت

سرقت از مردم در پوشش کمک 
برای خرید بلیت مترو

جوان کاشمری که به دفاع از سه دختر نوجوان در برابر مزاحمت 
اراذل اوباش اقدام کرده بود با چاقو از ناحیه گردن مجروح شد.

ساعت ۱۹:۲۰ روز جمعه مورخ 7 اردیبهشت جوان باغیرت کاشمری که 
شاهد مزاحمت دو راکب موتورسوار برای سه دختر نوجوان بود، وقتی متوجه 
نداشتن حالت طبیعی این موتورسواران می شود به صورت لسانی به آنها تذکر 
می دهد، اما این دو اراذل و اوباش با وی درگیر می شــوند و با چاقو وی را از 

ناحیه گردن مجروح می کنند.
فرماندار کاشــمر پیرامون این حادثه به تســنیم گفت: خوشــبختانه با 
مداخله و مشــارکت مردم، عاملین ایجاد مزاحمت خیابانی برای چند دختر 
نوجوان در خیابان خرمشهر شهرســتان کاشمر، دستگیر شدند. پس از این 
حادثه و درگیری بافاصله جوان با غیرت کاشــمری به بیمارســتان منتقل 

شد و دو اراذل و اوباش نیز توسط مردم به گشت ۱۱۰ تحویل داده شدند.
حجت الله شــریعتمداری افزود: جوان باغیرت کاشمری از ناحیه گردن 
بــا چاقو مورد حمله قرار گرفته بود که خوشــبختانه با انتقال بموقع وی به 
مراکــز درمانی تحت عمل جراحی قرار گرفت و در حال حاضر وضعیتش رو 
به بهبودی اســت. وی بیان داشت: حمایت از تمامی شهروندان که در مسیر 
تذکر لســانی و اهتمام به محیط پیرامونی خود دچار حادثه می شوند وظیفه 

ذاتی ستاد امر به معروف و نهی از منکر و دیگر مسئولین است.

جراحت جوان کاشمری در دفاع از ۳ دختر نوجوان
 مقابل اراذل و اوباش

پیش بینی ورود سامانه بارشی به کشور 
از روز سه شنبه

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی به کشور از سه شنبه خبر داد.
صادق ضیاییان به ایسنا گفت: بر اساس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناســی یکشــنبه رگبار پراکنده باران، گاهی همراه با رعد و برق و وزش 
باد شــدید موقتی در ارتفاعات کرمان و برخی مناطق بوشهر و غرب هرمزگان 
ادامه خواهد داشــت. دوشنبه در اغلب مناطق کشور جوی آرام خواهیم داشت. 
همچنین سه شــنبه سامانه بارشی از غرب وارد کشور می شود و بارش در ایام، 
کرمانشاه، کردستان، لرستان و جنوب آذربایجان غربی رخ خواهد داد. وی افزود: 
چهارشــنبه سامانه بارشــی ضمن تقویت نوار غربی و بخش هایی از استان های 
بوشــهر و فارس را تحت تاثیر خود قرار خواهد داد. همچنین طی یکشــنبه تا 
سه شنبه در نوار شرقی کشور وزش باد شدید پیش بینی می شود که در مناطق 

مستعد موجب خیزش گردوخاک خواهد شد.


